
 

 

    Praha, 18. listopadu 2021 
Tisková zpráva č. 6                                                          

 
 
 
HLAS LÁSKY DNES ZAHÁJÍ FESTIVAL FRANCOUZSKÉHO FILMU. 
LEGENDÁRNÍ REŽISÉR COSTA GAVRAS SE FESTIVALU NEZÚČASTNÍ. 
 
24. Festival francouzského filmu bude dnes slavnostně zahájen v kině Lucerna předpremiérou 
filmu Hlas lásky. Hudební snímek inspirovaný životními osudy kanadské zpěvačky Céline Dion 
zahájí festival ve všech festivalových městech.  
 
Jedním z hostů festivalu měl být také významný francouzský režisér Costa Gavras, který 
návštěvu Prahy zrušil z důvodů pandemické situace v České republice.  
 
Druhým významným hostem je režisérka a animátorka Florence Miailhe, která se festivalu 
zúčastní i přes stávající situaci. Florence Miailhe osobně uvede projekci svého nejnovějšího 
animovaného celovečerního snímku Přes hranici v kině Lucerna v pátek 19. 11. v českém znění 
s anglickými titulky a také další projekci pro frankofonní publikum v sobotu 20. 11. v Kině 35. 
Umělecká delegace zavítá také v neděli 21. 11. do brněnského Univerzitního kina Scala.  
 
  
Kultovní film Jean-Luca Godarda Bláznivý Petříček s Jean-Paulem Belmondem zahájí 
festival již odpoledne v kině Světozor a večerní projekce bude patřit předpremiéře snímku 
Jacquese Audiarda Paříž 13. obvod. Edison Filmhub uvede jako první film Milenci režisérky 
Nicole Garcia a následně připomene poslední film Costy Gavrase Dospělí v místnosti.  
 
Francouzský institut v Praze připravil zahájení festivalu pro veřejnost v Kině 35 projekcí filmu 
Hlas lásky herečky a režisérky Valérie Lemercier. 
 
 
 
 
Všechny filmy jsou uváděny v původním znění s českými titulky nebo s českým dabingem.  
 
Vstupné na festivalové projekce je 130 Kč. 
 
 
Oficiální internetové stránky festivalu: www.festivalff.cz 
Facebookové stránky festivalu: www.facebook.com/festivalff 
 
 



 

  


